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Chrystus  uświadamia  nam,  że  idąc  przez  życie  nie  będziemy mieli  samych  tylko  przyjaciół,
choćbyśmy się ogromnie starali, będziemy mieli także wrogów. Prędzej czy później pojawią się
ludzie, którzy będą z nami walczyć a może wręcz będą niszczyć nasze życie. Wrogiem może
okazać się osoba bliska: przyjaciel, mąż, żona, dziecko, przełożony w pracy. Powodów jest wiele,
raz są one złożone innym razem banalnie proste i naiwne. Zazdrość, karierowiczostwo, chore
ambicje,  władza  uderzająca  do  głowy,  głupota  czy  zwykła  małość  człowieka.  Można  by
wymieniać niemal w nieskończoność. Jezus nie wzywa nas do analizy przyczyn zła, które nas
dotyka. Nie wzywa też do tego, aby próbować zmieniać nieprzyjaciół na siłę. Mówi, jaką my
sami powinniśmy zająć postawę w takiej sytuacji: „Dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą;
błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają”. To jest
to  słynne nadstawianie  drugiego policzka.  Chodzi  tu  o  postawę,  nie  o uczucia,  które  temu
towarzyszą. Nie mamy przykazania by lubić wrogów. Mamy ich kochać. A miłość jest kwestią
woli  nie uczuć,  postawy jaką możemy przyjąć wobec drugiego człowieka,  czyli  zrezygnować
z odwetu, panować nad złością, starać się odpowiadać dobrem na zło, przebaczać. Zachować
swoje serce wolne od nienawiści, pogardy czy chęci rewanżu. „Bądźcie miłosierni, jak Ojciec
wasz jest  miłosierny”.  Jezus  tym wezwaniem stawia nam wysoko poprzeczkę.  Ale czyż  cała
Ewangelia nie jest takim wymagającym wezwaniem? Bóg jest dobry także dla złych, zwraca
uwagę Jezus. Jesteśmy synami Najwyższego, gdy próbujemy iść tą samą drogą, którą wskazuje
Jego  miłość  do  człowieka.  Jego  dobroć  wobec  złych  nie  oznacza  jednak  lekceważenia  zła
i  grzechu.  Miłosierdzie  nie  unieważnia  sprawiedliwości.  Przebaczenie  nie  oznacza  tolerancji
dla zła, ale jest sposobem na jego pokonanie. Aby odpowiedzieć dobrem na zło, trzeba mieć
ogromną siłę. Człowiek nie ma w sobie takich duchowych zasobów. By kochać taką miłością
musi czerpać siłę od samego Boga. Z Nim wszystko jest możliwe. 
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«Miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze 
i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. 

A wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami 
Najwyższego; ponieważ On jest dobry 

dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, 
jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądźcie, 

a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, 
a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie 

wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane».



Zapraszamy na wyjątkową pielgrzymkę na Cypr – wyspę, na której św. Paweł Apostoł
głosił Dobrą Nowinę! Odkryj miejsca, gdzie historia i wiara splatają się w niezwykłą
opowieść. Podczas tej letniej podróży poznasz nie tylko duchowe skarby wyspy, 

ale także jej malownicze krajobrazy i śródziemnomorską kulturę. 

W programie zwiedzanie m. in.:
Limassol – Curium – Omodos, Nikozja,  Lefkara – Larnaka, Troodos – Kykkos,  Famagusta –  
Salamina, Pafos.

CENA: 2 400 zł + 750 euro + (180 euro płatne na miejscu na Cyprze)

Szczegółowy plan pielgrzymki znajduje się na stronie internetowej parafii w zakładce Aktualności.

Informacje i zapisy w kancelarii parafialnej.

Podaruj 1,5% podatku Caritas Archidiecezji Katowickiej

Parafialna pielgrzymka na Cypr

CYPR – ŚLADAMI ŚW. PAWŁA APOSTOŁA
6-13.08.2025 r.

W „tłusty czwartek” wyślij pączka do Afryki
Fundacja „Kapucyni i Misje” z Krakowa po raz kolejny prowadzi 
akcję charytatywną pt. „Wyślij pączka do Afryki” pod hasłem 
„Podaruj dzieciom ciepły posiłek”. Dzięki niej, odmawiając sobie 
słodkości związanych z tłustym czwartkiem, można wspomóc 
kapucyńskie projekty misyjne. W akcji mogą wziąć udział zarówno ci, 
którzy pączki kupią, jak i ci, którzy odmówią sobie tej przyjemności. 
Głównym projektem 2025 roku jest pomoc dzieciom w Republice 
Środkoafrykańskiej. Misjonarze mają pod opieką 866 dzieci, które 
wymagają dożywienia. Dzieci uczęszczają do szkół i posiłki 
wydawane są w szkołach. Wszystkie szkoły są płatne, misjonarze 
również   opłacają   dzieciom   czesne.   Koszt   czesnego  (od  0,77  zł 

do 2,24 zł dziennie/dziecko) zależy od wieku dziecka i klasy. Średnio – utrzymanie 1 dziecka
w szkole (czesne, wyprawka, mundurek) i opłacenie mu 1 posiłku
to koszt 1,60 zł dziennie. Na tegoroczną realizację projektów pomocy potrzebującym 
misjonarze potrzebują 707 tys. zł. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie: 
www.paczek.kapucyni.pl.

http://www.paczek.kapucyni.pl/
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